
USNESENÍ z 27. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 12. 2009

UR/27/1/2009 Program 27. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 27. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 3. 12. 2009

UR/27/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/27/3/2009 Smlouva o pořadatelství Her V. letní olympiády dětí a mládeže
ČR 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  pořadatelství  Her  V.  letní  olympiády  dětí  a
mládeže ČR 2011 mezi Olomouckým krajem a objednatelem dle důvodové zprávy a
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/4/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace agentuře FOIBOS
a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření upraveného dodatku č. 1  ke smlouvě o poskytnutí dotace
mezi Olomouckým krajem a FOIBOS a.s.,  se sídlem  Bartoškova 26/1448,  140 00
Praha 4 - Nusle,  IČ: 630 79 780, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/27/5/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
Římskokatolické farnosti Zábřeh

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Zábřeh, se sídlem Farní 10, 789 01

1



Zábřeh, IČ: 484 28 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle bodu 2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/27/6/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Univerzitě
Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/01830/OŽPZ/DSM ze dne
24. 6. 2009 o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu „Botanická zahrada Univerzity
Palackého v Olomouci pro rozvoj vzdělávání předškolní a školní mládeže, studentů a
veřejnosti“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem Univerzitou Palackého v Olomouci,
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 61989592, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/27/7/2009 Darovací smlouva se Sdružením SPES

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Sdružením
SPES, se sídlem Biskupské náměstí 2, 779 00, Olomouc, IČ: 27009220, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/27/8/2009 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci projektu „Rodinné
pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  na  realizaci  projektu
„Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ mezi Olomouckým krajem a
Sun  Drive  Communications,  s.r.o.,  se  sídlem  Haraštova  370/22,  620  00,  Brno,
IČ: 26941007, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č.  1 ke Smlouvě o dílo na realizaci  projektu
„Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

2



UR/27/9/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na
zpracování  projektové  dokumentace  „Konice  –  novostavba
stanice hasičského záchranného sboru“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze
dne 3. 2. 2009 na zpracování projektové dokumentace „Konice – novostavba stanice
hasičského  záchranného  sboru“  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Konice,  se
sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku
ze dne 3. 2. 2009, dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/10/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/43415 -
Radslavice, protihluková opatření“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2009 na
realizaci akce „Silnice III/43415 - Radslavice, protihluková opatření“ mezi Olomouckým
krajem a společností  Mechanika,  a.s.,  se sídlem Prostějov,  Letecká 2, PSČ 79686,
IČ: 255 18 127, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/11/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Muzeum
Komenského v  Přerově  -  přístavba  depozitáře  ke  stávajícímu
objektu Horní nám. 7, Přerov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 5.  6.  2009 na
realizaci akce „Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu
objektu  Horní  nám.  7,  Přerov“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  MEKOS
GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/12/2009 Dodatek  č.  3  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Gymnázium,
Olomouc – Hejčín - výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  3 ke Smlouvě o dílo  ze dne 30.  8.  2008 na
realizaci  akce „Gymnázium,  Olomouc –  Hejčín  –  výstavba stravovacího pavilonu  s
kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed,
Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2008  dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/13/2009 Dodatek č. 4 smlouvy o dílo na realizaci akce „II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  4  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 2.  5.  2007 na
realizaci akce „II/150 Dub nad Moravou hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi
Olomouckým krajem a společností  EUROVIA CS, a.s.,  se sídlem Praha 1, Národní
třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2007 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/14/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo – realizace projektu „Tvorba nových
produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu
návštěvnosti kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 8.  12.  2008 na
realizaci projektu „Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na
podporu návštěvnosti kraje“ mezi Olomouckým krajem a společností m-ARK Marketing
a reklama s. r.  o.,  se sídlem Železniční  469/4, 772 00 Olomouc, IČ: 27772594,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 12. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/15/2009 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum  v  Olomouci  -  Revitalizace  rybníka  v  Arboretu  Bílá
Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 4. 2009 na
realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá
Lhota“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  HZO  stavební  s.r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Na Vlčinci č.p. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 4. 2009 dle

4



bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/16/2009 Smlouvy o převodu práv a povinností vyplývajících ze smluv o
dílo  uzavřených  Správou  silnic  Olomouckého  kraje  na
provedení oprav komunikací poškozených povodní v létě 2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 322 09 ze dne 9. 7. 2009  na realizaci stavby „Povodňové škody Javornicko“ mezi
Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se
sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem HORSTAV
Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 451 95 706,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 841/SCXX/45/09  ze  dne  29.  6.  2009   na  realizaci  stavby  „Zprůjezdnění  silnice
III/4539  v  úseku  Skorošice  -  Kobylá“  mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,
PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem STRABAG  a.s., se sídlem Praha 5, Na
Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 9
– 4372 ze dne 28. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice III/4538 Buková -
Tomíkovice a část silnice III/4537 v obci Buková“ mezi Olomouckým krajem, Správou
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120,
PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby,
a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo ze
dne 30.  6.  2009   na realizaci  stavby „Zprůjezdnění  silnice  III/4535 Uhelná  -  Nové
Vilémovice“  mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60
399 a zhotovitelem KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01,
IČ: 623 60 213, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 841/SCXX/44/09  ze  dne  29.  6.  2009  na  realizaci  stavby  „Zprůjezdnění  silnice
III/4562  Stará  Červená  Voda  -  Nová  Červená  Voda“  mezi  Olomouckým  krajem,
Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Olomouc,
Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem STRABAG  a.s., se sídlem
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo
č. 75 0303 80693 6 566 ze dne 30. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice
III/45313  v  úseku  Petrovice  -  Vojtovice“  mezi  Olomouckým  krajem,  Správou  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,
PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Skanska DS a.s., se sídlem Skanska DS
a.s., IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo ze
dne 30.  6.  2009 na realizaci  stavby „Zprůjezdnění  silnice  III/4571 od křižovatky se
silnicí II/457 po Zálesí a část silnice II/457 stát. hranice - Javorník“ mezi Olomouckým
krajem,  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem

5



Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem KARETA s.r.o., se
sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle důvodové zprávy

9. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/17/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  na  zajištění  informační  kampaně  k
zapojení  obcí  a  obyvatelstva  do  systému  třídění  a  využívání
komunálního odpadu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02178/OŽPZ/DSM ze dne
9. 7. 2009 na zajištění informační kampaně k zapojení obcí a obyvatel Olomouckého
kraje do systému třídění a využívání komunálních odpadů mezi Olomouckým krajem a
zhotovitelem firmou Eufour PR, s.  r.  o.,  se sídlem náměstí  Národních hrdinů 622/4,
779 00 Olomouc, IČ: 28579992 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  na  zajištění  informační
kampaně  k  zapojení  obcí  a  obyvatel  Olomouckého  kraje  do  systému  třídění  a
využívání komunálních odpadů dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/27/18/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
České republice-Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku České
republice  -  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku České
republice  -  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy a  uložit  Ing.  Martinovi  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého kraje,
podepsat dodatek č.1

UR/27/19/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

6



3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

c) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, týkajících
se rozpočtu Olomouckého kraje v období do 31. 12. 2009

d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatku k 31. 12. 2009 na depozitním
bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2010

UR/27/20/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/27/21/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

7



UR/27/22/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/27/23/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj  daňových příjmů -
listopad 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem  úpravy  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2009  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úpravu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy

UR/27/24/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  žádost  obce  Tučín  o
poskytnutí finančního příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku obci Tučín ve výši 100 000,- Kč dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku obci Tučín ve výši 100 000,- Kč dle důvodové
zprávy

UR/27/25/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Projektoru EIKI 3010,
inventární  číslo  058  a  dvou  Projektorů  EIKI  LC  3510,  inventární  číslo  344  a  354,
předaného k hospodaření Gymnáziu, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, formou fyzické
likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  revolverového
soustruhu BRT36M, inventární  číslo  20158 a nástrojařské frézky FN 40,  inventární

8



číslo 20159, předaného k hospodaření Sigmundově střední škole strojírenské, Lutín,
formou  prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/27/26/2009 Informace  o  nových  vozových  jednotkách  železniční  osobní
regionální dopravy v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/27/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést vodovodní přípojku na (v) pozemcích 902/1, parc. č. 891/1,
parc. č. 891/3, parc. č. 895/2, parc. č. 946/1, parc. č. 946/2 a parc. č. 946/4, vše v k.ú.
a  obci  Kokory  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Centra  Dominika
Kokory, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kokory. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1726/6 ost. pl. o výměře cca 1430 m2
v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zvole.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 1. 2010

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 1. 2010

UR/27/28/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/12/23/2009, bod 2.1., ze dne
7. 5. 2009 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část  pozemku  v  katastrálním  území  Ostružná,  obec  Ostružná  z  důvodů  změny
smluvních podmínek ze strany společnosti České dráhy, a.s.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 1008/7 ostatní plocha v katastrálním území Ostružná, obec Ostružná,
spočívajícího v právu umístění a provozování silnice II/369, v právu vstupu a vjezdu

9



všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,
opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním stavby silnice mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Českými drahami, a.s. jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč, navýšenou o aktuální sazbu
DPH, platnou ke dni uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.
Jednorázová úhrada včetně DPH bude uhrazena do 60 dnů ode dne uzavření smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na základě zálohové faktury vystavené
budoucím  povinným.  Dojde-li  při  skutečném  provedení  stavby  a  následném
geometrickém  zaměření  rozsahu  věcného  břemene  k  odchylkám  od  původní
projektové dokumentace, na jejímž základě byla vypočtena úhrada za zřízení věcného
břemene,  bude výše úhrady upravena v návaznosti  na skutečné provedení  stavby.
Olomoucký kraj  uhradí  veškeré  náklady vynaložené na uzavření  smlouvy o zřízení
věcného břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. st. 143 zast. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc ve vlastnictví
Olomouckého kraje, v hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, spočívajícího v
právu  umístit  a  provozovat  energetické  zařízení  –  rozvaděč  VN  22  kV  včetně
přívodních  kabelů  na  (v)  předmětném  pozemku,  v  právu  v  nezbytném  rozsahu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  ve
smyslu  zákona č.  458/2000 Sb.,  energetický  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  na  dobu
neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene,  navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o zřízení  věcného
břemene bude uzavřena nejpozději  do 9 měsíců od vydání  kolaudačního souhlasu,
jímž  bude  stavba  „Olomouc  –  DTS91693  Muzeum  –  rozv.  VN“  kolaudována.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence  nemovitostí parc.
č. 3956/4  o  výměře  1.925 m2  v k.ú.  Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO 501 – Přeložka
plynovodu  NTL“,  uloženého  do  předmětného  pozemku,  a  v právu  vstupu  a  vjezdu
všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  se  zřízením,
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním stavebního objektu „SO
501 – Přeložka plynovodu NTL“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem,
společností  SMP  Net,  s.r.o.,  jako  budoucím  oprávněným  z věcného  břemene  a
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude jmenovaná stavba  kolaudována. Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou  a za jednorázovou  úhradu stanovenou znaleckým
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady
za zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

10



UR/27/29/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2335/1  ost.  pl.  o  výměře  68  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  1255  –1720/2009  ze  dne  23.  6.  2009  pozemek  parc.
č. 2335/13  ost.  pl.  o  výměře  68  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví  paní  Kláry  Boháčové  (id.  1/2)  a  pana
Radomíra Možíše (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 10 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 714,- Kč, a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V
případě,  že  příjem z  prodeje  předmětného pozemku bude podléhat  dani  z  přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  pana  Antonína  Kučerky  o  odkoupení  části  budovy  č.  p.  575,
Olomouc, bydlení, s částí pozemku parc. č. st. 12/1 zast. pl. v k.ú. Olomouc –město,
obec Olomouc z důvodu jejich potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3  návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   požádat  manžele  Irenu  a  Jaroslava  Dosoudilovy  a  obec  Přáslavice  o
vyjádření k návrhu na úplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1149
ost.  pl.  v  k.ú.  Přáslavice  u Olomouce,  obec Přáslavice  ve vlastnictví  Olomouckého
kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
spočívajícího v užívání vjezdu na části předmětného pozemku a v právu přístupu a
příjezdu k pozemku parc. č. 1300/20 trvalý travní porost o výměře 6 571 m2 v k.ú.
Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve
prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 1300/20 trvalý travní porost o výměře
6 571  m2  v  k.ú.  Přáslavice  u  Olomouce,  obec  Přáslavice.  Věcné  břemeno  bude
zřízeno před realizací odprodeje pozemku parc. č. 1149 ost. pl. o výměře 296 m2 v k.ú.
Přáslavice  u  Olomouce,  obec  Přáslavice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Přáslavice.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 2. 2010

7. u k l á d á   předložit  Radě Olomouckého kraje záležitosti odprodeje pozemku parc.
č. 1149 ost.  pl.  o výměře 296 m2 v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice a
zřízení věcného břemene na část předmětného pozemku k opětovnému projednání, a
to po obdržení  vyjádření  obce Přáslavice  a manželů  Dosoudilových  k  navrženému
řešení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 11. 3. 2010

11



UR/27/30/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemní komunikace č. II/434, se všemi součástmi a příslušenstvím, v rozsahu
uvedeném na situačním snímku včetně částí pozemků parc. č. 1908 ostatní plocha o
výměře cca 3850 m2, parc. č. 1926 ostatní plocha o výměře cca 650 m2 a parc. č.
1935/1 ostatní plocha o výměře cca 170 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Sušice.  Řádná darovací  smlouva bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude  stavba  „II/434  Sušice  –  průtah  obcí“  kolaudována,  a  nabytí  právní  moci
rozhodnutí o vyřazení části předmětné komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 177 m2, dle
geometrického plánu č. 884-50/2009 ze dne 20.7.2009 pozemek parc. č. 2239/4 ost.
pl.  o  výměře  177  m2,  v  k.ú.  a  obci  Loštice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Loštice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 2957 ost. pl. o výměře cca 2 860 m2 v k.ú. a obci Tovačov mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Tovačov  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  vybudování  jednostranného
chodníku  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  2924 ost.  pl.  o výměře 16 m2, dle
geometrického plánu č. 1068 - 47/2009 ze dne 31. 8. 2009 pozemek parc. č. 2924 díl
„a“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1756 zast. pl. o výměře
399 m2, v k.ú. a obci Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hlubočky.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 116/30 ost. pl. o výměře 14 m2, dle
geometrického plánu č. 197 – 70/2009 ze dne 16. 3. 2009 pozemek parc. č. 116/30 díl
„i“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 98/1 ost. pl. o nové celkové
výměře 7 497 m2, vše v k.ú. Pavlovičky,  obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

12



3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2781/1 ost. pl. o výměře 61 m2, dle
geometrického plánu č. 650 – 65/2009 ze dne 24. 7. 2009 pozemek parc. č. 2781/24
ost. pl. o výměře 61 m2, a části pozemku parc. č. 2808/1 ost. pl. o výměře 41 m2, dle
geometrického plánu č. 651 – 66/2009 ze dne 28. 7. 2009 pozemek parc. č. 2808/8
ost.  pl.  o  výměře  41  m2,  vše  v  k.ú.  Drahotuše,  obec  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2., 3. 4., 3. 5. a 3. 6. návrhu
na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/27/31/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  o  výměře
290 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “o“ o výměře
290  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  výměře  258  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „s“ o výměře 258 m2,
části  pozemku parc.  č.  1577/18 ostatní  plocha výměře 384 m2,  dle  geometrického
plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „g“ o výměře 384 m2, a částí pozemku
parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  o  celkové  výměře  79  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „p“ o výměře 15 m2, díl „q“ o výměře 40 m2, díl
„r“  o výměře 24 m2, které jsou sloučeny s dílem „g“ do pozemku parc.  č.  1577/18
ostatní  plocha  o  výměře 463  m2,  části  pozemku parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  o
výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „v“ o
výměře 66 m2, části pozemku parc. č. 1577/18 ostatní plocha o výměře 139 m2, dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „k“ o výměře 139 m2,
částí  pozemku  parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  o  celkové  výměře  199  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „t“ o výměře 192 m2 a díl
„u“ o výměře 7 m2, části pozemku parc. č. 1584/2 ostatní plocha o výměře 29 m2, dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 pozemek parc. č. 1584/13
ostatní plocha o výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  města  Litovel  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1577/15  ostatní  plocha  o  výměře  171  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “c“ o výměře 171 m2,
části  pozemku parc.  č.  1577/16 ostatní  plocha  výměře  0,2  m2,  dle  geometrického
plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „f“ o výměře 0,2 m2, a části pozemku
parc. č. 1577/19 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 2189-
41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „m“ o výměře 12 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, vše z

13



vlastnictví  města  Litovel  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod stavebních objektů SO 401 Veřejné osvětlení, SO 403 Místní
rozhlas, části SO 101 Komunikace (středový ostrůvek, dělící přechodový ostrůvek a
obruby),  vše vybudované v rámci investiční akce „Litovel-okružní křižovatka II/449 a
II/447“, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Litovel za podmínek
dle důvodové zprávy

3.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  471  ostatní  plocha  o  výměře  17  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “b“ o výměře 17 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Litovel  z  vlastnictví  Římskokatolické  farnosti  Litovel  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  4  250,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů  3.  1.   a  3.  3.  návrhu  na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to
ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/27/32/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Rady Olomouckého kraje č.  UR/24/27/2009,  body 6. 1. a
6. 2., ze dne 22. 10.2009 ve věci odnětí nemovitostí v k.ú. a obci Uničov z hospodaření
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, s
účinností od 31. 10. 2009, a jejich  svěření  do hospodaření Domu dětí a mládeže Vila
Tereza, Uničov s účinností od 1. 11. 2009, a to zejména z provozních, technických a
právních důvodů

3. s c h v a l u j e   

3.1. odnětí budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 2192 zast. pl., budovy bez
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., pozemků parc. č. st. 2192 zast. pl. o
výměře 725 m2, parc. č.  196/2 ost.  pl.  o výměře 642 m2, parc. č.  196/4 ost.  pl.  o
výměře 539 m2, parc. č. 197 ost. pl. o výměře 1 910 m2, parc. č. 199 ost. pl. o výměře
363 m2, parc. č. st. 651/2 zast. pl. o výměře 2 043 m2 a parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře
213 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s
venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z hospodaření Střední odborné školy a
Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 s účinností od 31. 12. 2009

3.2. svěření budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 2192 zast. pl., budovy bez
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., pozemků parc. č. st. 2192 zast. pl. o
výměře 725 m2, parc. č.  196/2 ost.  pl.  o výměře 642 m2, parc. č.  196/4 ost.  pl.  o
výměře 539 m2, parc. č. 197 ost. pl. o výměře 1 910 m2, parc. č. 199 ost. pl. o výměře
363 m2, parc. č. st. 651/2 zast. pl. o výměře 2 043 m2 a parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře

14



213 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s
venkovními úpravami a trvalými porosty, vše do hospodaření Domu dětí a mládeže Vila
Tereza, Uničov s účinností od 1. 1. 2010

3.3. svěření  pozemků parc.  č.  511/1  ost.  pl.  o  výměře  19  773  m2 v  k.ú.  a  obci
Provodovice, pozemků parc. č. 1657 ost. pl. o výměře 20 229 m2, parc. č. 1663/1 ost.
pl. o výměře 25 456 m2 a parc. č. 1677 ost. pl. o výměře 8 108 m2, vše v k.ú. a obci
Všechovice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
s účinností od 1. 1. 2010

UR/27/33/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  opravy  –  technické  zhodnocení
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti realizace oprav, popřípadě technického
zhodnocení,  na  (v)  budově  č.  p.  2214,  Šternberk,  rod.  dům  s  pozemkem  parc.
č. 1786/3 zast. pl. o výměře 503 m2 v k.ú. a obci Šternberk do realizace vzájemných
bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Šternberkem a Olomouckým krajem

UR/27/34/2009 Projekt „Školní mléko“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e   realizaci projektu „Školní mléko“ ve školách a školských zařízeních v
působnosti Olomouckého kraje

3. u k l á d á   informovat školy o možnosti zapojení do projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 12. 2009

UR/27/35/2009 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle  Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e   školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle  Příloh č. 1
- 2 důvodové zprávy s účinností od  4. 12.  2009

4. j m e n u j e   členy školských rad za zřizovatele dle  Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy s
účinností od  4. 12. 2009

6. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad
při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4  usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 12. 2009

15



UR/27/36/2009 Kontrola hospodaření u příspěvkové organizace Olomouckého
kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého
kraje,  Střední  škole  řezbářské,  Tovačov,  Nádražní  146,  IČ:  14616831,  ve  výši
11.640 Kč dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  Střední  škole  řezbářské,
Tovačov, Nádražní 146, IČ: 14616831, povinnost zaplatit odvod ve výši 11.640 Kč

4. u k l á d á   informovat příspěvkovou organizaci, Střední školu řezbářskou, Tovačov,
Nádražní 146, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 12. 2009

UR/27/37/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní škola Jeseník, Fučíkova 312,

b) Základní umělecká škola, Kojetín, Hanusíkova 197,

c) Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146,

d) Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301,

e) Střední škola technická, Mohelnice, 1. máje 2.

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených  v
důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 12. 2009

UR/27/38/2009 Střední škola elektrotechnická Lipník nad Bečvou – informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zprávu  o  projednání
problematiky Střední školy elektrotechnické Lipník nad Bečvou ve Výboru pro výchovu,
vzdělávání a zaměstnanost

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

UR/27/39/2009 Zásady odměňování ředitelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

16



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zásady  odměňování  ředitelů  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury dle důvodové zprávy

UR/27/40/2009 Informační koncepce dle zákona č. 365/2000 Sb. o informačních
systémech veřejné správy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/27/41/2009 Informace k transformaci Vincentina - poskytovatele sociálních
služeb Šternberk, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  varianty  využití  pozemků  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
navržených k zajištění transformace sociální služby dle důvodové zprávy  

3. z m o c ň u j e  ředitele příspěvkové organizace Vincentinum - poskytovatel sociálních
služeb  Šternberk,  příspěvková  organizace,  k  vyjednávání  s  vlastníky  nemovitostí
jménem Olomouckého kraje v rozsahu dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  zpracování  transformačního  plánu  příspěvkové  organizace
Vincentinum  -  poskytovatel  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvková  organizace,  a
předložit jej Radě Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 3. 2010

UR/27/42/2009 I. ročník celostátní soutěže „Každý může být hvězdou“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  realizace  a  podmínky  vyhlášení  soutěže  „Každý  může  být
hvězdou“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  rámcová pravidla soutěže „Každý může být hvězdou“ dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  realizaci  soutěže  „Každý  může  být  hvězdou“  v  rozsahu  a  za
podmínek dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 5. 2010

5. u k l á d á  zajistit  propagaci  soutěže  a  informovat  zařízení  Olomouckého  kraje  o
možnostech zapojení do soutěže

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 2. 2010

UR/27/43/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

17



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   dnem  1. 1. 2010 Bc. Zuzanu Bratterovou na místo ředitelky Domova
důchodců Jesenec, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   plat Bc. Zuzaně Bratterové, ředitelce Domova důchodců Jesenec,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 12. 2009

UR/27/44/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  změnou postupu při  řešení  havarijního  stavu budovy č.p.  12 v
Nezamyslicích a považuje  záležitost  za ukončenou dle bodu 1 upravené důvodové
zprávy 

3. s c h v a l u j e   stavební investiční činnost, pořízení investice, provedení opravy a
současně užití finančních prostředků rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové
organizace  a  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  dle  bodu 2  upravené
důvodové  zprávy

4. u k l á d á   informovat   o   usnesení   Rady   Olomouckého   kraje   ředitele
příspěvkových  organizací  dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 12. 2009

UR/27/45/2009 Informace  o  spolupráci  Olomouckého  kraje  a  Pedagogické
fakulty  UP  Olomouc  při  realizaci  projektu  prevence  virtuální
komunikace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/27/46/2009 Žádost  Arcidiecézní  charity  Olomouc  o  příspěvek  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
charitním organizacím dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  charitním  organizacím  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

18



schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  charitním
organizacím dle důvodové zprávy

UR/27/47/2009 Poskytnutí  příspěvku  v  rámci  dotačního  programu  „Plán
Olomouckého  kraje  na  zmírnění  dopadu  hospodářské  krize  v
oblasti  vzdělávání/rekvalifikace  zaměstnanců  na  roky  2009-
2010“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 12. 2009

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/27/48/2009 Zajištění lékárenské péče v Olomouckém kraji během vánočních
svátků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních
svátků dle důvodové zprávy

UR/27/49/2009 Úprava  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků,  pro
příspěvkové organizace:

a) Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, Paseka 145, 783 97,

b) Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun, 

c) Zdravotnická  záchranné  služba  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
Aksamitova 8, 772 00 Olomouc 

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele uvedených zdravotnických zařízení o schválení úpravy
závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 17. 12. 2009

19



UR/27/50/2009 Nařízení  účelového  čerpání  provozního  příspěvku
zdravotnických zařízení na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n a ř i z u j e   účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení na rok
2009 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit   ředitelům  zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje
nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2009 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 17. 12. 2009

UR/27/51/2009 Návrh  pravidel  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  dotací  v
rámci grantového systému v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  pravidly  grantového  systému  pro  poskytování  dotací  v  oblasti
zdravotnictví z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit pravidla grantového systému pro poskytování dotací v oblasti zdravotnictví z
rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2010 dle bodu 2 usnesení

UR/27/52/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Dodatek  č.  1  Dohody  o  vzájemné spolupráci  mezi  Olomouckým
krajem a  Krajskou  hospodářskou  komorou  Olomouckého  kraje  o  zajišťování  Plánu
Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize

3. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   úpravu podmínek poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/27/53/2009 Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého
kraje - Akční plán na období 2010-2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Akční plán Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova na léta

20



2010 - 2012

3. u k l á d á   ve spolupráci s ostatními zainteresovanými odbory realizaci akčního plánu
Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

UR/27/54/2009 Partnerství  Olomouckého  kraje  v  projektu  "Jádro  Inovačního
centra Olomouc"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Tesco
SW a.s., Jeremenkova 42, Olomouc, IČ: 25892533, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/27/55/2009 Projekt  Podpora  rozvoje  kraje  -  Analýza  připravenosti
integrovaných projektů na venkově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dokument Analýzu připravenosti integrovaných projektů na venkově
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Výbor Regionální rady o stanovisku Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 17. 12. 2009

UR/27/56/2009 Plán realizace aktivit a sestavení projektového týmu k projektu
"Projektové a procesní řízení na Krajském úřadě Olomouckého
kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán realizace aktivit  a složení projektového týmu projektu „Projektové
a procesní řízení na Krajském úřadě Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

UR/27/57/2009 Projekty zaměřené na realizaci energeticky úsporných opatření
připravované do Operačního programu Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu  individuálních  projektů  uvedených  v  Přílohách  č.  1  a  2
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zahájit přípravu projektů uvedených v Přílohách č. 1 a 2 důvodové zprávy

21



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování přípravy projektů dle bodu 2 usnesení 

UR/27/58/2009 Mezinárodní  projekt  "Euroklíč"  připravovaný  do  Operačního
programu Nadnárodní spolupráce - Střední Evropa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu projektu "Euroklíč"

3. u k l á d á  předložit  projekt  před  podáním  žádosti  Radě  Olomouckého  kraje  ke
schválení 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 4. 2010

UR/27/59/2009 Spolufinancování  investičních  akcí  ze  státního  rozpočtu
prostřednictvím programového financování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z
přidané hodnoty ve výši 29 809,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na
Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“

3. s o u h l a s í   s vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z
přidané hodnoty ve výši 47 100,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Rekonstrukce
sociálního zařízení  na pokojích uživatelů v domově důchodců Červenka – oddělení
Litovel“

4. s o u h l a s í   s vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z
přidané hodnoty ve výši 23 410,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na
Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce podlahy v 1. NP hlavní budovy“

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vynaložením finančních  prostředků kryjících  zvýšení  sazby daně  z  přidané
hodnoty ve výši 29 809,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“
Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vynaložením finančních  prostředků kryjící  zvýšeních sazby daně  z  přidané
hodnoty ve výši 47 100,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Rekonstrukce sociálního
zařízení na pokojích uživatelů v domově důchodců Červenka – oddělení Litovel“

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

22



schválit  vynaložením finančních  prostředků kryjících  zvýšení  sazby daně  z  přidané
hodnoty ve výši 23 410,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“
Nezamyslice – rekonstrukce podlahy v 1. NP hlavní budovy“

UR/27/60/2009 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  globální  granty
Olomouckého kraje  v  rámci  Operačního programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost – změna rozhodnutí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním Rozhodnutí č. 2 o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace na
globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy
č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí
Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

UR/27/61/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních a neinvestičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „ZZS OK - Vozové terminály“, dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky: „Silnice II/446, III/44629 Šumvald –
Břevenec – stavební úpravy, dodatečné stavební práce“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  návrhu  na  „Redakční  zpracování  a  tisk
měsíčníku Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „ZZS OK - Vozové terminály“ mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem PURO-KLIMA,  a.s.,  Štěchovická 2266/2,  Praha
10, 10000, IČ: 00149331

6. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke  Smlouvě o dílo  ze  dne  30.  7.  2008 na
realizaci akce „Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec – stavební úpravy“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,  stavby  a.s.,
Bohunická 133/50, 619 00 Brno, IČ: 253 17 628

7. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  Redakční  zpracování  a  tisk
měsíčníku Olomoucký kraj

8. j m e n u j e  osoby zastupující zadavatele při jednání

9. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 12. 2009

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 a dodatku č. 1 dle bodu 6 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

23



UR/27/62/2009 Český ples a Czech Street Party v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  Olomouckého kraje na Českém plese v Bruselu za podmínek
dle důvodové zprávy

3. n e s c h v a l u j e   účast  Olomouckého kraje na akci Czech Street Party v Bruselu
za podmínek dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zabezpečit  účast  Olomouckého  kraje  na Českém plese v  Bruselu  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 17. 6. 2010

UR/27/63/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 2. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
28. 4. 2009 

b) Zápis z 3. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
30. 6. 2009

c) Zápis ze 4. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 24. 9. 2009

d) Zápis z 4. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
29. 9. 2009

e) Zápis z 5. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 15. 10. 2009

f) Zápis z 5. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného dne
16. 10. 2009

g) Zápis z 5. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
19. 10. 2009

h) Zápis z 5. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
19. 10. 2009

i) Zápis z 5. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 29. 10. 2009

j) Zápis z 6. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 16.
11. 2009

k) Zápis z 5. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 24. 9. 2009

UR/27/64/2009 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

24



a)  Zápis  z  5.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 14. 10. 2009

b)  Zápis  z  6.  zasedání   Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 12. 11. 2009

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/27/65/2009 Veřejná  zakázka  -  multilicenční  program Microsoft  Enterprise
Agreement

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejné zakázky Multilicenční program Microsoft
Enteprise Agreement dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   osoby zastupující zadavatele při jednání a stanoví termín jednání dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 12. 2009

UR/27/66/2009 Účelová  dotace  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   žádost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o
použití nevyčerpané části investiční účelové dotace na nákup 1 kusu  sněhového pluhu
ve výši 259 896 Kč v roce 2009 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí nákupu 2 nových sypačů v roce 2010 

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 21. 1. 2010

UR/27/67/2009 Průběžná informace o projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zpracovat  návrh  na  financování  investičních  akcí  uvedených  ve
schváleném rámcovém seznamu projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 3. 2010

25



3. u k l á d á   předložit průběžnou informaci o projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého
kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí průběžnou informaci o projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje

UR/27/68/2009 Rozdělení  finančních  prostředků  shromážděných  konáním
veřejné  sbírky   Olomouckého  kraje  na  zmírnění  následků
povodně v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

6. s o u h l a s í   s rozdělením finančních prostředků shromážděných konáním veřejné
sbírky  Olomouckého kraje na zmírnění následků povodně v roce 2009, dle upravené
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit  pro  informaci  materiál  rozdělení  finančních  prostředků
shromážděných konáním veřejné sbírky  Olomouckého kraje  na zmírnění  následků
povodně v roce 2009 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozdělení  finančních prostředků shromážděných konáním veřejné sbírky
Olomouckého kraje na zmírnění následků povodně v roce 2009 dle Přílohy č. 1 a č. 2
důvodové zprávy

UR/27/69/2009 Partnerství v projektu "Trvale udržitelné využívání regionálních
fondů"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   partnerství a spolupráci  Olomouckého kraje na víceletém projektu
„SURF (Sustainable Use of Regional Funds – Trvale udržitelné využívání regionálních
fondů)“ v rámci programu Interreg IVc, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Prohlášení  o
partnerství Olomouckého kraje v projektu „SURF (Sustainable Use of Regional Funds
– Trvale udržitelné využívání regionálních fondů)“

UR/27/70/2009 Veřejná  zakázka  –  nákup  služebního  vozidla  pro  potřeby
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

26



UR/27/71/2009 Kanoista roku 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podporu akce Kanoista roku 2009 dle důvodové zprávy

UR/27/72/2009 Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy
(dodatek  č.  6),  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský
Beroun,  příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy (dodatek č. 5) a
Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy (dodatek č. 5), a to s účinností od 1. 1. 2010.

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podklady pro změnu zřizovacích
listin příspěvkových organizací dle bodu 2  usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 1 - 3

V Olomouci dne 3. 12. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. bere na vědomí upravený program 27. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 12. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o pořadatelství Her V. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2011 mezi Olomouckým krajem a objednatelem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření upraveného dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a FOIBOS a.s., se sídlem Bartoškova 26/1448, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 630 79 780, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Zábřeh, se sídlem Farní 10, 789 01 Zábřeh, IČ: 484 28 213, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/01830/OŽPZ/DSM ze dne 24. 6. 2009 o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu „Botanická zahrada Univerzity Palackého v Olomouci pro rozvoj vzdělávání předškolní a školní mládeže, studentů a veřejnosti“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem Univerzitou Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 61989592, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Sdružením SPES, se sídlem Biskupské náměstí 2, 779 00, Olomouc, IČ: 27009220, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ mezi Olomouckým krajem a Sun Drive Communications, s.r.o., se sídlem Haraštova 370/22, 620 00, Brno, IČ: 26941007, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 3. 2. 2009 na zpracování projektové dokumentace „Konice – novostavba stanice hasičského záchranného sboru“ mezi Olomouckým krajem a městem Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 3. 2. 2009, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2009 na realizaci akce „Silnice III/43415 - Radslavice, protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a společností Mechanika, a.s., se sídlem Prostějov, Letecká 2, PSČ 79686, IČ: 255 18 127, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 na realizaci akce „Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu Horní nám. 7, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2008 na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc – Hejčín – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2007 na realizaci akce „II/150 Dub nad Moravou hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2007 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 12. 2008 na realizaci projektu „Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje“ mezi Olomouckým krajem a společností m-ARK Marketing a reklama s. r. o., se sídlem Železniční 469/4, 772 00 Olomouc, IČ: 27772594, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 12. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 4. 2009 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota“ mezi Olomouckým krajem a společností HZO stavební s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Vlčinci č.p. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 4. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 322 09 ze dne 9. 7. 2009 na realizaci stavby „Povodňové škody Javornicko“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 841/SCXX/45/09 ze dne 29. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice III/4539 v úseku Skorošice - Kobylá“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 9 – 4372 ze dne 28. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice III/4538 Buková - Tomíkovice a část silnice III/4537 v obci Buková“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo ze dne 30. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice III/4535 Uhelná - Nové Vilémovice“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 841/SCXX/44/09 ze dne 29. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice III/4562 Stará Červená Voda - Nová Červená Voda“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 75 0303 80693 6 566 ze dne 30. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice III/45313 v úseku Petrovice - Vojtovice“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem Skanska DS a.s., se sídlem Skanska DS a.s., IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo ze dne 30. 6. 2009 na realizaci stavby „Zprůjezdnění silnice III/4571 od křižovatky se silnicí II/457 po Zálesí a část silnice II/457 stát. hranice - Javorník“ mezi Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 77211, IČ: 709 60 399 a zhotovitelem KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle důvodové zprávy
	9. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02178/OŽPZ/DSM ze dne 9. 7. 2009 na zajištění informační kampaně k zapojení obcí a obyvatel Olomouckého kraje do systému třídění a využívání komunálních odpadů mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem firmou Eufour PR, s. r. o., se sídlem náměstí Národních hrdinů 622/4, 779 00 Olomouc, IČ: 28579992 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zajištění informační kampaně k zapojení obcí a obyvatel Olomouckého kraje do systému třídění a využívání komunálních odpadů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem úpravy rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úpravu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku obci Tučín ve výši 100 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku obci Tučín ve výši 100 000,- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Projektoru EIKI 3010, inventární číslo 058 a dvou Projektorů EIKI LC 3510, inventární číslo 344 a 354, předaného k hospodaření Gymnáziu, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, revolverového soustruhu BRT36M, inventární číslo 20158 a nástrojařské frézky FN 40, inventární číslo 20159, předaného k hospodaření Sigmundově střední škole strojírenské, Lutín, formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/12/23/2009, bod 2.1., ze dne 7. 5. 2009 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku v katastrálním území Ostružná, obec Ostružná z důvodů změny smluvních podmínek ze strany společnosti České dráhy, a.s.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 2335/1 ost. pl. o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 1255 –1720/2009 ze dne 23. 6. 2009 pozemek parc. č. 2335/13 ost. pl. o výměře 68 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Kláry Boháčové (id. 1/2) a pana Radomíra Možíše (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 10 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 714,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětného pozemku bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Antonína Kučerky o odkoupení části budovy č. p. 575, Olomouc, bydlení, s částí pozemku parc. č. st. 12/1 zast. pl. v k.ú. Olomouc –město, obec Olomouc z důvodu jejich potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá požádat manžele Irenu a Jaroslava Dosoudilovy a obec Přáslavice o vyjádření k návrhu na úplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1149 ost. pl. v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajícího v užívání vjezdu na části předmětného pozemku a v právu přístupu a příjezdu k pozemku parc. č. 1300/20 trvalý travní porost o výměře 6 571 m2 v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 1300/20 trvalý travní porost o výměře 6 571 m2 v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice. Věcné břemeno bude zřízeno před realizací odprodeje pozemku parc. č. 1149 ost. pl. o výměře 296 m2 v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Přáslavice.
	7. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje záležitosti odprodeje pozemku parc. č. 1149 ost. pl. o výměře 296 m2 v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice a zřízení věcného břemene na část předmětného pozemku k opětovnému projednání, a to po obdržení vyjádření obce Přáslavice a manželů Dosoudilových k navrženému řešení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2., 3. 4., 3. 5. a 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/24/27/2009, body 6. 1. a 6. 2., ze dne 22. 10.2009 ve věci odnětí nemovitostí v k.ú. a obci Uničov z hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, s účinností od 31. 10. 2009, a jejich svěření do hospodaření Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov s účinností od 1. 11. 2009, a to zejména z provozních, technických a právních důvodů
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pozastavuje projednávání záležitosti realizace oprav, popřípadě technického zhodnocení, na (v) budově č. p. 2214, Šternberk, rod. dům s pozemkem parc. č. 1786/3 zast. pl. o výměře 503 m2 v k.ú. a obci Šternberk do realizace vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Šternberkem a Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje realizaci projektu „Školní mléko“ ve školách a školských zařízeních v působnosti Olomouckého kraje
	3. ukládá informovat školy o možnosti zapojení do projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy
	3. zřizuje školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy s účinností od 4. 12. 2009
	4. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy
	5. schvaluje změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy s účinností od 4. 12. 2009
	6. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední škole řezbářské, Tovačov, Nádražní 146, IČ: 14616831, ve výši 11.640 Kč dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední škole řezbářské, Tovačov, Nádražní 146, IČ: 14616831, povinnost zaplatit odvod ve výši 11.640 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci, Střední školu řezbářskou, Tovačov, Nádražní 146, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje zprávu o projednání problematiky Střední školy elektrotechnické Lipník nad Bečvou ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zásady odměňování ředitelů příspěvkových organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje varianty využití pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje, navržených k zajištění transformace sociální služby dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje ředitele příspěvkové organizace Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace, k vyjednávání s vlastníky nemovitostí jménem Olomouckého kraje v rozsahu dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit zpracování transformačního plánu příspěvkové organizace Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace, a předložit jej Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr realizace a podmínky vyhlášení soutěže „Každý může být hvězdou“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje rámcová pravidla soutěže „Každý může být hvězdou“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit realizaci soutěže „Každý může být hvězdou“ v rozsahu a za podmínek dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit propagaci soutěže a informovat zařízení Olomouckého kraje o možnostech zapojení do soutěže
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 1. 1. 2010 Bc. Zuzanu Bratterovou na místo ředitelky Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje plat Bc. Zuzaně Bratterové, ředitelce Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou postupu při řešení havarijního stavu budovy č.p. 12 v Nezamyslicích a považuje záležitost za ukončenou dle bodu 1 upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje stavební investiční činnost, pořízení investice, provedení opravy a současně užití finančních prostředků rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace a finančních prostředků příspěvkových organizací dle bodu 2 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje charitním organizacím dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje charitním organizacím dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje charitním organizacím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních svátků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro příspěvkové organizace:
	3. ukládá informovat ředitele uvedených zdravotnických zařízení o schválení úpravy závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení na rok 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pravidly grantového systému pro poskytování dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit pravidla grantového systému pro poskytování dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 Dohody o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje o zajišťování Plánu Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	4. schvaluje úpravu podmínek poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Akční plán Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova na léta 2010 - 2012
	3. ukládá ve spolupráci s ostatními zainteresovanými odbory realizaci akčního plánu Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Tesco SW a.s., Jeremenkova 42, Olomouc, IČ: 25892533, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokument Analýzu připravenosti integrovaných projektů na venkově dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Výbor Regionální rady o stanovisku Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu individuálních projektů uvedených v Přílohách č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit přípravu projektů uvedených v Přílohách č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování přípravy projektů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu "Euroklíč"
	3. ukládá předložit projekt před podáním žádosti Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z přidané hodnoty ve výši 29 809,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“
	3. souhlasí s vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z přidané hodnoty ve výši 47 100,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů v domově důchodců Červenka – oddělení Litovel“
	4. souhlasí s vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z přidané hodnoty ve výši 23 410,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce podlahy v 1. NP hlavní budovy“
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z přidané hodnoty ve výši 29 809,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vynaložením finančních prostředků kryjící zvýšeních sazby daně z přidané hodnoty ve výši 47 100,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů v domově důchodců Červenka – oddělení Litovel“
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vynaložením finančních prostředků kryjících zvýšení sazby daně z přidané hodnoty ve výši 23 410,- Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce podlahy v 1. NP hlavní budovy“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Rozhodnutí č. 2 o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „ZZS OK - Vozové terminály“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec – stavební úpravy, dodatečné stavební práce“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího návrhu na „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ZZS OK - Vozové terminály“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PURO-KLIMA, a.s., Štěchovická 2266/2, Praha 10, 10000, IČ: 00149331
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 na realizaci akce „Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec – stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, IČ: 253 17 628
	7. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj
	8. jmenuje osoby zastupující zadavatele při jednání
	9. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	10. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5 a dodatku č. 1 dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na Českém plese v Bruselu za podmínek dle důvodové zprávy
	3. neschvaluje účast Olomouckého kraje na akci Czech Street Party v Bruselu za podmínek dle důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit účast Olomouckého kraje na Českém plese v Bruselu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky Multilicenční program Microsoft Enteprise Agreement dle důvodové zprávy
	3. jmenuje osoby zastupující zadavatele při jednání a stanoví termín jednání dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje žádost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o použití nevyčerpané části investiční účelové dotace na nákup 1 kusu sněhového pluhu ve výši 259 896 Kč v roce 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí nákupu 2 nových sypačů v roce 2010
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá zpracovat návrh na financování investičních akcí uvedených ve schváleném rámcovém seznamu projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit průběžnou informaci o projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí průběžnou informaci o projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje
	5. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	6. souhlasí s rozdělením finančních prostředků shromážděných konáním veřejné sbírky Olomouckého kraje na zmírnění následků povodně v roce 2009, dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	7. ukládá předložit pro informaci materiál rozdělení finančních prostředků shromážděných konáním veřejné sbírky Olomouckého kraje na zmírnění následků povodně v roce 2009 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozdělení finančních prostředků shromážděných konáním veřejné sbírky Olomouckého kraje na zmírnění následků povodně v roce 2009 dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství a spolupráci Olomouckého kraje na víceletém projektu „SURF (Sustainable Use of Regional Funds – Trvale udržitelné využívání regionálních fondů)“ v rámci programu Interreg IVc, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, k podpisu Prohlášení o partnerství Olomouckého kraje v projektu „SURF (Sustainable Use of Regional Funds – Trvale udržitelné využívání regionálních fondů)“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podporu akce Kanoista roku 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 6), Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy (dodatek č. 5) a Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy (dodatek č. 5), a to s účinností od 1. 1. 2010.
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podklady pro změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 - 3

